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UDHËZIM ADMINISTRATIV 
LEJIMI I AKTIVITETEVE POLITIKE PARTIAKE NË OBJEKTET E  
INSTITUCIONEVE PUBLIKE EDUKATIVE-ARSIMORE DHE AFTËSUESE TË 
REPUBLIKËS SË KOSOVË 
 
NUMËR:  33/2009 
DATË:14.10.2009 
 
Në mbështetje të nenit 93 (4) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, të nenit 42.1 të 
Ligjit mbi arsimin fillor dhe të mesëm në Kosovë, si dhe nenit 25 paragrafit 7 të 
Rregullores së Punës të Qeverisë së Kosovës nr. 1/2007, Ministria e Arsimit, e Shkencës 
dhe e Teknologjisë nxjerr këtë Udhëzim administrativ (më tutje UA): 
 
 

Neni  1 
Qëllimi 

 
1. Qëllimi i këtij udhëzimi është lejimi i aktiviteteve politike partiake në objektet e 

institucioneve publike edukativo-arsimore dhe aftësuese në Kosovë.  
 

Neni 2 
Lejimi i aktiviteteve politike 

 
1. Lejohet mbajtja e aktiviteteve politike partiake parazgjedhore në objektet e 

institucioneve publike edukativo-arsimore dhe aftësuese në Kosovë, pas 
përfundimit të orarit të mësimit. 
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